
 

VŠEVLTAVSKÝ SPOLEK 

Říčanova 456/44, 169 00  Praha 6 – Břevnov     info@vsevltavskyspolek.cz     www.vsevltavskyspolek.cz 

DEN „V“ 

DEN VLTAVY 22. 3. 2025 

 Plavby po Vltavě ZDARMA! 

Den Vltavy. Den vody. Den vítězství. 

Oslavy 80 let od konce druhé světové války! 

V sobotu mimořádný úřední den na Státní plavební správě! 

Praha, 4. 3. 2025 – Jaro je tu, a s ním Den Vltavy! Letos bude plavební sezóna zahájena 

v sobotu 22. března na Světový den vody. 

Poprvé do Prahy přijedou druhoválečná 

invazní obojživelná vozidla US Army, tzv. 

kachny. Poprvé na Prahu 1 přijede tank 

Sherman M4. Na náplavce u Hergetovy cihelny 

bude k vidění množství další druhoválečné 

armádní techniky: Scout Car, obojživelný 

mořský Jeep, tzv. Sea Jeep, Dodge, stíhač 

tanků M8, Jeep Willis a polní kuchyně US 

Army. 

Členové Vševltavského spolku připravili 

pro návštěvníky den plný zážitků, kdy si budou 

moci ZDARMA užít plavby po Vltavě a bohatý 

doprovodný program. Do akce se zapojí nejen 

pražští rejdaři, převozníci, provozovatelé 

půjčoven lodí, šlapadel či sportovní kluby, ale 

také Státní plavební správa, Povodí Vltavy a 

správce náplavek TCP Praha. Díky nim si 

Pražané i návštěvníci z jiných měst budou moci vychutnat jedinečnou atmosféru Vltavy a jejích 

přítoků. 

mailto:info@vsevltavskyspolek.cz


 

VŠEVLTAVSKÝ SPOLEK 

Říčanova 456/44, 169 00  Praha 6 – Břevnov     info@vsevltavskyspolek.cz     www.vsevltavskyspolek.cz 

Tradiční pražská akce pro rodiny s dětmi, Den Vltavy, se 

uskuteční již poosmé a letos nabízí historicky nejbohatší 

program. Zájemci se budou zdarma plavit na výletních 

lodích: Classic River, Czech Boat, Taurus, Bachsaibling, 

Explorer, Blaník, Alka nebo na Salonní rychlolodi 

Nepomuk.  

 

Návštěvníky čeká pestrý program také na pobočce Státní 

plavební správy, včetně soutěže pro děti o plavbu na 

služebním člunu.  

 

Další program bude i mimo Prahu. Den otevřených dveří 

vodního díla Hracholusky. Den otevřených dveří bude 

také v Českém hydrometeorologickém ústavu v Praze-

Libuši a na většině profesionálních stanic a observatoří. K dispozici budou i převozní lodě, 

pramice půjčovny Slovanka a šlapadla Klubu Lávka. Na vltavských vorech z Českého 

Krumlova firmy Voroplavba.cz bude možné plout do vodního kanálu Čertovka.  

 

Ve spolupráci s TCP Praha se uskuteční 

doprovodný program od 9:00 do 16:00 hodin 

na pražských náplavkách (Smíchovské, 

Rašínovo a Dvořákovo nábřeží), kde bude 

k vidění potápěčské, hasičské i policejní 

řemeslo.  Zdarma bude v kobce číslo 17 

zpřístupněna výstava unikátních fotografií 

ze Svatojánských slavností NAVALIS. 

Současně bude na již zmíněných náplavkách 

k dispozici i dětský program zajištěný Hitradiem, Českým hydrometeorologickým ústavem, 

vodní záchrannou službou Hippocampus a dětským programem zaměřeným na recyklaci 

Tonda Obal. 

mailto:info@vsevltavskyspolek.cz


 

VŠEVLTAVSKÝ SPOLEK 

Říčanova 456/44, 169 00  Praha 6 – Břevnov     info@vsevltavskyspolek.cz     www.vsevltavskyspolek.cz 

Holešovický přístav, se vrátí do 

časů své slávy. Bude se zde pražit 

káva, vařit čaj a grog. K dostání 

budou exotická koření či turecký 

med. Říční košt vinařů z okolí 

českých řek Vltavy, Labe a Ohře 

vám zprostředkují domácí rukodělná 

vinařství. K tanci a poslechu zahraje 

plavební písně kapela Matylda. 

Bude zde také jedno z nástupních 

míst osobních lodí. 

 

Na náplavce u Hergetovy cihelny 

vznikne armádní muzeum konce II. 

světové války pod širým nebem. Pro 

děti budou připraveny Vodnické 

hrátky nad hladinou a malování na 

obličej. K tanci a poslechu zahraje 

americké swingové šlágry kapela 

Champaigne Lovers Band.  

Zdarma bude umožněn vstup do 

Muzea Karlova mostu, Podskalské 

celnice na Výtoni a Muzea pražského vodárenství v Podolí.  

Návštěvníci si budou moci ve veslařském klubu Slavia zaveslovat na trenažeru nebo navštívit 

nejstarší loděnici v Čechách - Český Yacht Klub.  V Yacht klubu CERE bude připravena ukázka 

vodního skautingu.  

Pro velký zájem i letos Hradní stráž představí svou techniku, výstroj a výzbroj, včetně motocyklů a 

zpřístupní návštěvníkům věž Mihulka. V každou celou hodinu zde zahraje kapela Hradní stráže.  

V pravé poledne nebude chybět ani plavba borců České otužilecké unie a Schiffparada všech 

osobních lodí pod Karlovým mostem. 

mailto:info@vsevltavskyspolek.cz


 

VŠEVLTAVSKÝ SPOLEK 

Říčanova 456/44, 169 00  Praha 6 – Břevnov     info@vsevltavskyspolek.cz     www.vsevltavskyspolek.cz 

LETOS SI ZÁJEMCI NA DEN VLTAVY BUDOU MOCI ZASOUTĚŽIT O NOC SE 

SNÍDANÍ NA BOTELU RACEK. 

 

Členové Vševltavského spolku zvou srdečně všechny zájemce o tuto unikátní akci, aby společně 

prožili okamžiky, které spojují a mají za úkol zpřístupnit všechny aktivity, které Vltava nabízí. 

„Vševltavský spolek má za cíl zejména dvě věci – ochranu profesních zájmů členů spolku a současně 

se my všichni chceme aktivně podílet na ochraně a rozvoji života v oblasti Vltavy a Berounky. I proto 

pořádáme kromě Dne Vltavy i další kulturní akce, které mají za úkol jediné – vrátit Vltavu místním.“ 

Říká předseda Vševltavského spolku, Zdeněk Bergman, převozník pražský.  

 

Kontakt:        Kontakt pro akreditaci  

Zdeněk Bergman, převozník pražský    Lucie Turnerová        

Tel.: 603 819 947       info@vsevltavskyspolek.cz 

         Tel: 734 315 771   

mailto:info@vsevltavskyspolek.cz
mailto:info@vsevltavskyspolek.cz

